
令和６年１１月５日 

 

  各行政書士会 ご担当者様 

（送付先は別紙のとおり） 

 

 

       関東財務局理財部理財第１課長  

  

 

経済安全保障セミナーの開催について 

 

平素より、格別の御高配を賜り、御礼申し上げます。 

この度、国の経済安全保障に関する施策等を広く皆様へ知っていただく機会とし

て、下記のとおり、関東財務局主催・東京商工会議所共催の経済安全保障セミナー

を開催いたしますので、是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

本セミナーでは、各府省や警視庁で経済安全保障の最前線に立つ担当官から国外

への技術流出防止対策やサイバー攻撃の現状等をわかりやすく解説するとともに、

商工会議所の取組についてご説明いたします。 

また、貴会に所属する会員に対して、当該セミナーへの参加を慫慂いただけます

ようよろしくお願いいたします。 

 

記 

   

セミナー名  経済安全保障セミナー in Tokyo 

日 時    令和６年１１月２８日（木） １４:００～１６：３５ 

  会 場    東京商工会議所ホール＆カンファレンスルーム Room A1 

       （東京都千代田区丸の内3-2-2（丸の内二重橋ビル）5階） 

（※）オンライン（Webex）でも同時配信 

  ※詳細は、別添リーフレットをご覧ください。 

   

【問合せ先】 
 関東財務局理財部理財第１課 
 担当： 荒木、高橋 
TEL ： 048-615-6116 



（別紙） 

 送付先一覧 

  ・茨城県行政書士会 

・栃木県行政書士会 

・群馬県行政書士会 

・埼玉県行政書士会 

・千葉県行政書士会 

・東京都行政書士会 

・神奈川県行政書士会 

・新潟県行政書士会 

・山梨県行政書士会 

・長野県行政書士会 

 


